



**Formulir
DPPA SKPD
2.2.1**

Urusan Pemerintahan	:	1	Urusan Wajib
Bidang Pemerintahan	:	1.21	Ketahanan Pangan
Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01	BADAN KETAHANAN PANGAN
Sub Unit Organisasi	:	1.21 . 1.21.01 . 05	BIDANG KONSUMSI & PENGANEKARAGAMAN PANGAN
Program	:	1.21 . 1.21.01 . 19	Program Pengembangan Diversifikasi dan Pola Konsumsi Pangan
Kegiatan	:	1.21 . 1.21.01 . 19 . 03	Kegiatan Pengembangan Pemanfaatan Pekarangan dan Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA

Lokasi Kegiatan : 35 Kabupaten/Kota

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

Kelompok Sasaran Kegiatan : 112 Kelompok Wanita Tani

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Formulir DPPA SKPD 2.2.1

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 02 5 . 2 . 1 . 02 . 06	Honor Panitia Penerima Hasil Pekerjaan			1.200.000,00	2.400.000,00			1.200.000,00	2.400.000,0	0,00	0,00
	- - Ketua (1 orang x 2 kali)	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00	2,00	OK	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- - Sekretaris (1 orang x 2 kali)	2,00	OK	400.000,00	800.000,00	2,00	OK	400.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- - Anggota (1 orang x 2 kali)	2,00	Ok	300.000,00	600.000,00	2,00	Ok	300.000,00	600.000,00	0,00	0,00
	Honorarium Non PNS			525.000,00	141.250.000,00			525.000,00	129.250.000,00	(12.000.000,00)	(8,50)
	Upah Tenaga Kerja			400.000,00	78.750.000,00			400.000,00	76.750.000,00	(2.000.000,00)	(2,54)
	Upah Tenaga Kerja Panitia Pelaksana Kegiatan Optimalisasi Pemanfaatan pekarangan di tingkat Kabupaten/Kota			100.000,00	5.250.000,00			100.000,00	5.250.000,0	0,00	0,00
	- Ketua (1 orang x 35 kali)	35,00	OK	50.000,00	1.750.000,00	35,00	OK	50.000,00	1.750.000,00	0,00	0,00
	- Anggota (2 orangx 35 kali)	70,00	OK	50.000,00	3.500.000,00	70,00	OK	50.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	Upah Tenaga Kerja Petugas			150.000,00	44.000.000,00			150.000,00	42.000.000,0	(2.000.000,00)	(4,55)
5 . 2 . 1 . 02 . 11	- Petugas Kabupaten/Kota (1 orang x 35 kab/kota x 8 bulan)	280,00	OK	50.000,00	14.000.000,00	280,00	OK	50.000,00	14.000.000,00	0,00	0,00
	- Pendamping Desa (1 orang x 112 kel x 5 bulan)	560,00	OK	50.000,00	28.000.000,00	560,00	OK	50.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	- Pendamping desa di lokasi LMDH (1 orang x 8 klp x 5 bulan)	40,00	OK	50.000,00	2.000.000,00	0,00	OK	50.000,00	0,00	(2.000.000,00)	(100,00)
	Upah Tenaga Kerja Petugas Survey Analisa Pola Konsumsi Pangan Masyarakat (4 orang x 35 kab/kota x 4 kali)			50.000,00	28.000.000,00			50.000,00	28.000.000,0	0,00	0,00
	- Upah Tenaga Kerja Petugas Survey PPH	560,00	OH	50.000,00	28.000.000,00	560,00	OH	50.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00
	Upah Tenaga Kerja Panitia Pelaksana Kegiatan Sosialisasi dan Koordinasi Pelaksanaan kegiatan Pengenalan Konsumsi pangan B2SA di kab/kota			100.000,00	1.500.000,00			100.000,00	1.500.000,0	0,00	0,00
	- Ketua (1 orang x 10 kab/kota)	10,00	OK	50.000,00	500.000,00	10,00	OK	50.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Anggota (2 org x 10 kab/kota)	20,00	OK	50.000,00	1.000.000,00	20,00	OK	50.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	Uang Harian Peserta Kegiatan			125.000,00	62.500.000,00			125.000,00	52.500.000,00	(10.000.000,00)	(16,00)
	Uang Harian Peserta			125.000,00	62.500.000,00			125.000,00	52.500.000,0	(10.000.000,00)	(16,00)
5 . 2 . 2	- Uang Harian Peserta Apresiasi Optimalisasi Pemanfaatan pekarangan di Tingkat Kabupaten/kota (20 orang x 35 kab/kota)	700,00	OK	75.000,00	52.500.000,00	700,00	OK	75.000,00	52.500.000,00	0,00	0,00
	- Uang Harian Peserta Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH	200,00	OK	50.000,00	10.000.000,00	0,00	OK	50.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Barang dan Jasa			67.774.700,00	2.036.350.000,00			949.716.700,00	1.405.282.000,00	(631.068.000,00)	(30,99)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis			25.295.000,00	214.245.000,00			25.295.000,00	28.495.000,00	(185.750.000,00)	(86,70)
5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor			445.000,00	32.395.000,00			445.000,00	23.145.000,00	(9.250.000,00)	(28,55)
	Koordinasi Pelaksanaan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			57.500,00	1.560.000,00			57.500,00	1.560.000,0	0,00	0,00
	- Kertas HVS	4,00	rim	40.000,00	160.000,00	4,00	rim	40.000,00	160.000,00	0,00	0,00
	- Bolpoint Faster	80,00	buah	5.000,00	400.000,00	80,00	buah	5.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Tas Stopmap	80,00	buah	7.500,00	600.000,00	80,00	buah	7.500,00	600.000,00	0,00	0,00
	- Block note	80,00	buah	5.000,00	400.000,00	80,00	buah	5.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Monitoring dan Evaluasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			72.500,00	795.000,00			72.500,00	0,0	(795.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS	2,00	rim	40.000,00	80.000,00	0,00	rim	40.000,00	0,00	(80.000,00)	(100,00)
	- Amplop	1,00	buah	15.000,00	15.000,00	0,00	buah	15.000,00	0,00	(15.000,00)	(100,00)
	- Tas Stopmap	40,00	buah	7.500,00	300.000,00	0,00	buah	7.500,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Block note	40,00	buah	5.000,00	200.000,00	0,00	buah	5.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	- Bolpoint	40,00	buah	5.000,00	200.000,00	0,00	buah	5.000,00	0,00	(200.000,00)	(100,00)
	Apresiasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan ditingkat Kabupaten/Kota			17.500,00	12.250.000,00			17.500,00	12.250.000,0	0,00	0,00
	- Tas Stopmap	700,00	buah	7.500,00	5.250.000,00	700,00	buah	7.500,00	5.250.000,00	0,00	0,00
	- Block note	700,00	buah	5.000,00	3.500.000,00	700,00	buah	5.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Bolpoint	700,00	buah	5.000,00	3.500.000,00	700,00	buah	5.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			57.500,00	4.840.000,00			57.500,00	0,0	(4.840.000,00)	(100,00)
	- Tas Stopmap (30 orang x 8 kali)	240,00	buah	7.500,00	1.800.000,00	0,00	buah	7.500,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Bolpoint Faster (30 orang x 8 kali)	240,00	orang	5.000,00	1.200.000,00	0,00	orang	5.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Block note (30 orang x 8 kali)	240,00	buah	5.000,00	1.200.000,00	0,00	buah	5.000,00	0,00	(1.200.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS (5 rim x 8 kali)	16,00	rim	40.000,00	640.000,00	0,00	rim	40.000,00	0,00	(640.000,00)	(100,00)
	Analisa Pola Konsumsi Pangan Masyarakat			117.500,00	3.295.000,00			117.500,00	1.720.000,0	(1.575.000,00)	(47,80)
	- Kertas HVS	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Spidol	5,00	set	45.000,00	225.000,00	5,00	set	45.000,00	225.000,00	0,00	0,00
	- Amplop panjang	2,00	dos	15.000,00	30.000,00	2,00	dos	15.000,00	30.000,00	0,00	0,00
	- Bolpoint	160,00	buah	5.000,00	800.000,00	70,00	buah	5.000,00	350.000,00	(450.000,00)	(56,25)
	- Tas Stopmap	160,00	buah	7.500,00	1.200.000,00	70,00	buah	7.500,00	525.000,00	(675.000,00)	(56,25)
	- Block note	160,00	buah	5.000,00	800.000,00	70,00	buah	5.000,00	350.000,00	(450.000,00)	(56,25)
	Rapat Koordinasi Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI di Provinsi			57.500,00	1.290.000,00			57.500,00	0,0	(1.290.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	0,00	rim	40.000,00	0,00	(240.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 01 . 15	- Bolpoint	60,00	buah	5.000,00	300.000,00	0,00	buah	5.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	- Tas Stopmap	60,00	buah	7.500,00	450.000,00	0,00	buah	7.500,00	0,00	(450.000,00)	(100,00)
	- Block note	60,00	buah	5.000,00	300.000,00	0,00	buah	5.000,00	0,00	(300.000,00)	(100,00)
	Rapat Sosialisasi & Koordinasi Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI di Kab/Kota			57.500,00	4.615.000,00			57.500,00	4.615.000,0	0,00	0,00
	- Kertas HVS	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	6,00	rim	40.000,00	240.000,00	0,00	0,00
	- Bolpoint	250,00	buah	5.000,00	1.250.000,00	250,00	buah	5.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	- Tas Stopmap	250,00	buah	7.500,00	1.875.000,00	250,00	buah	7.500,00	1.875.000,00	0,00	0,00
	- Block note	250,00	buah	5.000,00	1.250.000,00	250,00	buah	5.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
	Gerakan Konsumsi Pangan B2SA			7.500,00	3.750.000,00			7.500,00	3.000.000,0	(750.000,00)	(20,00)
	- Tas (500 bh)	500,00	buah	7.500,00	3.750.000,00	400,00	buah	7.500,00	3.000.000,00	(750.000,00)	(20,00)
	Belanja Alat Peraga/Bahan Pelatihan/Praktek			15.000.000,00	165.000.000,00			15.000.000,00	0,00	(165.000.000,00)	(100,00)
	Belanja alat Praktek Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			10.000.000,00	80.000.000,00			10.000.000,00	0,0	(80.000.000,00)	(100,00)
	- Percontohan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH (1 paket x 8 kali)	8,00	paket	10.000.000,00	80.000.000,00	0,00	paket	10.000.000,00	0,00	(80.000.000,00)	(100,00)
	Belanja alat Peraga Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			5.000.000,00	85.000.000,00			5.000.000,00	0,0	(85.000.000,00)	(100,00)
	- Pengembangan pekarangan SD/MI/Ponpes budidaya buah dan sayur	17,00	paket	2.500.000,00	42.500.000,00	0,00	paket	2.500.000,00	0,00	(42.500.000,00)	(100,00)
	- Pengembangan pekarangan SD/MI/Ponpes budidaya ikan	17,00	paket	2.500.000,00	42.500.000,00	0,00	paket	2.500.000,00	0,00	(42.500.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 01 . 16	Belanja Dekorasi/Dokumentasi			9.850.000,00	16.850.000,00			9.850.000,00	5.350.000,00	(11.500.000,00)	(68,25)
	Koordinasi pelaksanaan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			400.000,00	400.000,00			400.000,00	400.000,0	0,00	0,00
	- Dekorasi	1,00	kali	300.000,00	300.000,00	1,00	kali	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Dokumentasi	1,00	kali	100.000,00	100.000,00	1,00	kali	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Monitoring dan Evaluasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			400.000,00	400.000,00			400.000,00	400.000,0	0,00	0,00
	- Dekorasi	1,00	kali	300.000,00	300.000,00	1,00	kali	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	- Dokumentasi	1,00	kali	100.000,00	100.000,00	1,00	kali	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	Apresiasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan ditingkat Kabupaten/Kota			100.000,00	3.500.000,00			100.000,00	3.500.000,0	0,00	0,00
	- Dokumentasi	35,00	kali	100.000,00	3.500.000,00	35,00	kali	100.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 02 5 . 2 . 2 . 02 . 02 											

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 2 . 06 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Koordinasi Pelaksanaan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan - Narasumber			750.000,00	1.500.000,00			750.000,00	1.500.000,0	0,00	0,00	
		2,00	OK	750.000,00	1.500.000,00	2,00	OK	750.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00	
	Apresiasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan ditingkat kabupaten/kota - Narasumber (2 org x 35 Kab./Kota)			400.000,00	28.000.000,00			400.000,00	28.000.000,0	0,00	0,00	
		70,00	OK	400.000,00	28.000.000,00	70,00	OK	400.000,00	28.000.000,00	0,00	0,00	
	Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH - Narasumber (2 orang x 8 kali)			500.000,00	8.000.000,00			500.000,00	0,0	(8.000.000,00)	(100,00)	
		16,00	OK	500.000,00	8.000.000,00	0,00	OK	500.000,00	0,00	(8.000.000,00)	(100,00)	
	Analisa Pola Konsumsi Pangan Masyarakat - Narasumber (3 orang x 2 kali)			750.000,00	4.500.000,00			750.000,00	2.250.000,0	(2.250.000,00)	(50,00)	
		6,00	OK	750.000,00	4.500.000,00	3,00	OK	750.000,00	2.250.000,00	(2.250.000,00)	(50,00)	
	Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI di Provinsi - Narasumber (2 orang x 2 kali)			750.000,00	3.000.000,00			750.000,00	0,0	(3.000.000,00)	(100,00)	
		4,00	OK	750.000,00	3.000.000,00	0,00	OK	750.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)	
	Sosialisasi & Koordinasi Pelaksanaan Kegiatan Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI di Kab/Kota - Narasumber (2 org x 10 kab/kota)			400.000,00	8.000.000,00			400.000,00	8.000.000,0	0,00	0,00	
		20,00	OK	400.000,00	8.000.000,00	20,00	OK	400.000,00	8.000.000,00	0,00	0,00	
	5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan			5.191.200,00	15.215.000,00			5.191.200,00	4.450.000,00	(10.765.000,00)	(70,75)
	5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak			5.190.000,00	8.825.000,00			5.190.000,00	2.650.000,00	(6.175.000,00)	(69,97)
		Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan di Provinsi			2.530.000,00	2.650.000,00			2.530.000,00	150.000,0	(2.500.000,00)	(94,34)
		- Cetak laporan	5,00	buku	30.000,00	150.000,00	5,00	buku	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
		- Cetak Leaflet	1,00	paket	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	paket	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
		Pengembangan Pola Konsumsi Pangan Masyarakat			50.000,00	2.000.000,00			50.000,00	500.000,0	(1.500.000,00)	(75,00)
		- Cetak laporan	40,00	buku	50.000,00	2.000.000,00	10,00	buku	50.000,00	500.000,00	(1.500.000,00)	(75,00)
		Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			30.000,00	150.000,00			30.000,00	0,0	(150.000,00)	(100,00)
		- Cetak laporan rapat prov.	5,00	buku	30.000,00	150.000,00	0,00	buku	30.000,00	0,00	(150.000,00)	(100,00)
		Gerakan Konsumsi Pangan B2SA			2.530.000,00	2.650.000,00			2.530.000,00	150.000,0	(2.500.000,00)	(94,34)
		- Cetak laporan	5,00	buku	30.000,00	150.000,00	5,00	buku	30.000,00	150.000,00	0,00	0,00
		- Cetak Leaflet	1,00	paket	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00	paket	2.500.000,00	0,00	(2.500.000,00)	(100,00)
		Sosialisasi OPP di kabupaten/kota			25.000,00	875.000,00			25.000,00	875.000,0	0,00	0,00
		- Cetak laporan	35,00	buku	25.000,00	875.000,00	35,00	buku	25.000,00	875.000,00	0,00	0,00
		Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			25.000,00	500.000,00			25.000,00	975.000,0	475.000,00	95,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 06 . 02	- Cetak laporan rapat kab/kota	20,00	buku	25.000,00	500.000,00	39,00	buku	25.000,00	975.000,00	475.000,00	95,00
	Belanja Penggandaan			1.200,00	6.390.000,00			1.200,00	1.800.000,00	(4.590.000,00)	(71,83)
	Rapat Koordinasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			200,00	400.000,00			200,00	400.000,0	0,00	0,00
	- Fotokopi materi	2.000,00	lembar	200,00	400.000,00	2.000,00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	0,00
	Monitoring dan Evaluasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			200,00	400.000,00			200,00	0,0	(400.000,00)	(100,00)
	- Fotokopi materi	2.000,00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	lembar	200,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Apresiasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan ditingkat kabupaten/kota			200,00	1.500.000,00			200,00	1.400.000,0	(100.000,00)	(6,67)
	- Fotokopi materi	7.500,00	lembar	200,00	1.500.000,00	7.000,00	lembar	200,00	1.400.000,00	(100.000,00)	(6,67)
	Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			200,00	400.000,00			200,00	0,0	(400.000,00)	(100,00)
	- Fotokopi materi	2.000,00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	lembar	200,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11	Pengembangan Pola Konsumsi Pangan Masyarakat			200,00	3.290.000,00			200,00	0,0	(3.290.000,00)	(100,00)
	- Fotokopi Quesioner Provinsi dan Kabupaten	16.450,00	lembar	200,00	3.290.000,00	0,00	lembar	200,00	0,00	(3.290.000,00)	(100,00)
	Koordinasi Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI Tk. Prov			200,00	400.000,00			200,00	0,0	(400.000,00)	(100,00)
5 . 2 . 2 . 11 . 02	- Fotokopi	2.000,00	lembar	200,00	400.000,00	0,00	lembar	200,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	Belanja Makanan dan Minuman			288.500,00	410.300.000,00			288.500,00	268.500.000,00	(141.800.000,00)	(34,56)
	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat			260.000,00	58.550.000,00			260.000,00	39.750.000,00	(18.800.000,00)	(32,11)
	Rapat Koordinasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			40.000,00	3.200.000,00			40.000,00	3.200.000,0	0,00	0,00
	- Snack (80 org x 1 kali)	80,00	kali	15.000,00	1.200.000,00	80,00	kali	15.000,00	1.200.000,00	0,00	0,00
	- Makan (80 org x 1 kali)	80,00	kali	25.000,00	2.000.000,00	80,00	kali	25.000,00	2.000.000,00	0,00	0,00
	Monitoring dan Evaluasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			40.000,00	1.600.000,00			40.000,00	0,0	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Snack (40 org x 1 kali)	40,00	kali	15.000,00	600.000,00	0,00	kali	15.000,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)
	- Makan (40 org x 1 kali)	40,00	kali	25.000,00	1.000.000,00	0,00	kali	25.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
	Apresiasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan ditingkat Kabupaten/Kota			30.000,00	26.250.000,00			30.000,00	26.250.000,0	0,00	0,00
- Snack (25 org x 35 kali)	875,00	kali	10.000,00	8.750.000,00	875,00	kali	10.000,00	8.750.000,00	0,00	0,00	
- makan (25 org x 35 kali)	875,00	kali	20.000,00	17.500.000,00	875,00	kali	20.000,00	17.500.000,00	0,00	0,00	
	Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			40.000,00	11.200.000,00			40.000,00	0,0	(11.200.000,00)	(100,00)
	- Snack (35 orang x 8 kali)	280,00	kali	15.000,00	4.200.000,00	0,00	kali	15.000,00	0,00	(4.200.000,00)	(100,00)
	- Makan (35 orang x 8 kali)	280,00	kali	25.000,00	7.000.000,00	0,00	kali	25.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 2 . 11 . 05	Analisa Pola Konsumsi Pangan Masyarakat			40.000,00	6.400.000,00			40.000,00	2.800.000,0	(3.600.000,00)	(56,25)	
	- Snack (80 org x 2 kali)	160,00	kali	15.000,00	2.400.000,00	70,00	kali	15.000,00	1.050.000,00	(1.350.000,00)	(56,25)	
	- makan (80 org x 2 kali)	160,00	kali	25.000,00	4.000.000,00	70,00	kali	25.000,00	1.750.000,00	(2.250.000,00)	(56,25)	
	Rapat Koordinasi Kegiatan Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			40.000,00	2.400.000,00			40.000,00	0,0	(2.400.000,00)	(100,00)	
	- Snack (30 orang x 2 kali)	60,00	kali	15.000,00	900.000,00	0,00	kali	15.000,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)	
	- Makan (30 org x 2 kali)	60,00	kali	25.000,00	1.500.000,00	0,00	kali	25.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)	
	Rapat Sosialisasi & Koordinasi Kegiatan engenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI di Tk. Kab/Kota			30.000,00	7.500.000,00			30.000,00	7.500.000,0	0,00	0,00	
	- Snack (25 org x 10 kab)	250,00	kali	10.000,00	2.500.000,00	250,00	kali	10.000,00	2.500.000,00	0,00	0,00	
	- Makan (20 orang x 10 kab)	250,00	kali	20.000,00	5.000.000,00	250,00	kali	20.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	
	Belanja Makanan Dan Minuman Peserta Kegiatan			28.500,00	351.750.000,00			28.500,00	228.750.000,00	(123.000.000,00)	(34,97)	
5 . 2 . 2 . 15	Pemberian konsumsi B2SA pada anak usia dini			13.500,00	344.250.000,00			13.500,00	222.750.000,0	(121.500.000,00)	(35,29)	
	- makan (150 anak x 10 kali x 17 kab)	25.500,00	kali	13.500,00	344.250.000,00	16.500,00	kali	13.500,00	222.750.000,00	(121.500.000,00)	(35,29)	
	Gerakan Konsumsi Pangan Beragam Bergizi Seimbang dan Aman (B2SA)			15.000,00	7.500.000,00			15.000,00	6.000.000,0	(1.500.000,00)	(20,00)	
	- Makan (400 orang x 1 kl)	0,00		0,00	0,00	400,00	kali	15.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	
	- Makan (500 orang x 1 kl)	500,00	kali	15.000,00	7.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(7.500.000,00)	(100,00)	
	Belanja Perjalanan Dinas			10.450.000,00	210.590.000,00			27.280.000,00	189.975.000,00	(20.615.000,00)	(9,79)	
	5 . 2 . 2 . 15 . 01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Daerah			7.370.000,00	192.540.000,00			22.215.000,00	179.620.000,00	(12.920.000,00)	(6,71)
		CPCL Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			670.000,00	29.120.000,00			670.000,00	29.120.000,0	0,00	0,00
		- uang harian 35 kab x 2 orang	56,00	OH	370.000,00	20.720.000,00	56,00	OH	370.000,00	20.720.000,00	0,00	0,00
		- operasional 35 kab x 1 kali	28,00	kali	300.000,00	8.400.000,00	28,00	kali	300.000,00	8.400.000,00	0,00	0,00
Pembinaan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan				670.000,00	36.400.000,00			3.220.000,00	36.400.000,0	0,00	0,00	
- uang harian 35 kab x 2 orangx 1 kali		70,00	OH	370.000,00	25.900.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(25.900.000,00)	(100,00)	
- operasional 35 kab x 1 kali		35,00	kali	300.000,00	10.500.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(10.500.000,00)	(100,00)	
- - Uang harian Ess III		0,00		0,00	0,00	8,00	OH	750.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00	
- - Uang harian Ess IV		0,00		0,00	0,00	14,00	OH	650.000,00	9.100.000,00	9.100.000,00	0,00	
- - Uang harian Gol III		0,00		0,00	0,00	26,00	OH	500.000,00	13.000.000,00	13.000.000,00	0,00	
- - Uang harian Gol II	0,00		0,00	0,00	6,00	OH	450.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00		
- - Operasional	0,00		0,00	0,00	28,00	kali	200.000,00	5.600.000,00	5.600.000,00	0,00		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Monitoring Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan			670.000,00	31.200.000,00			3.220.000,00	31.200.000,0	0,00	0,00
	- uang harian 35 kab x 2 orang	60,00	OH	370.000,00	22.200.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(22.200.000,00)	(100,00)
	- operasional 35 kab x 1 kali	30,00	kali	300.000,00	9.000.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(9.000.000,00)	(100,00)
	- - Uang harian Ess III	0,00		0,00	0,00	6,00	OH	750.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	- - Uang harian Ess IV	0,00		0,00	0,00	10,00	OH	650.000,00	6.500.000,00	6.500.000,00	0,00
	- - Uang harian Gol III	0,00		0,00	0,00	20,00	OH	500.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	- - Uang harian Gol II	0,00		0,00	0,00	8,00	OH	450.000,00	3.600.000,00	3.600.000,00	0,00
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	33,00	kali	200.000,00	6.600.000,00	6.600.000,00	0,00
	CPCL Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			670.000,00	7.280.000,00			670.000,00	7.280.000,0	0,00	0,00
	- uang harian 8 kab x 2 orangx 1 kali	14,00	OH	370.000,00	5.180.000,00	14,00	OH	370.000,00	5.180.000,00	0,00	0,00
	- operasional 8 kab x 1 kali	7,00	kali	300.000,00	2.100.000,00	7,00	kali	300.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	Pembinaan Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			670.000,00	6.240.000,00			670.000,00	0,0	(6.240.000,00)	(100,00)
	- uang harian 8 kab x 2 orangx 1 kali	12,00	OH	370.000,00	4.440.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(4.440.000,00)	(100,00)
	- operasional 8 kab x 1 kali	6,00	kali	300.000,00	1.800.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Monitoring dan Evaluasi Optimalisasi Pemanfaatan Pekarangan Mendukung Pertanian Terpadu di LMDH			670.000,00	6.240.000,00			670.000,00	0,0	(6.240.000,00)	(100,00)
	- uang harian 8 kab x 2 orangx 1 kali	12,00	OH	370.000,00	4.440.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(4.440.000,00)	(100,00)
	- operasional 8 kab x 1 kali	6,00	kali	300.000,00	1.800.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	Monitoring situasi Konsumsi Pangan Masyarakat			670.000,00	20.800.000,00			3.220.000,00	20.800.000,0	0,00	0,00
	- uang harian 35 kab x 2 orang x 1 kali	40,00	OH	370.000,00	14.800.000,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	(14.800.000,00)	(100,00)
	- operasional 35 kab x 1 kali	20,00	kali	300.000,00	6.000.000,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	(6.000.000,00)	(100,00)
	- - Uang harian Ess III	0,00		0,00	0,00	8,00	OH	750.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	- - Uang harian Ess IV	0,00		0,00	0,00	8,00	OH	650.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00
	- - Uang harian Gol III	0,00		0,00	0,00	10,00	OH	500.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00
	- - Uang harian Gol II	0,00		0,00	0,00	4,00	OH	450.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	14,00	kali	200.000,00	2.800.000,00	2.800.000,00	0,00
	Verifikasi Lokasi Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			670.000,00	17.680.000,00			670.000,00	17.680.000,0	0,00	0,00
	- uang harian 17 kab x 2 orang x 1 kali	34,00	OH	370.000,00	12.580.000,00	34,00	OH	370.000,00	12.580.000,00	0,00	0,00
	- operasional 17 kab x 1 kali	17,00	kali	300.000,00	5.100.000,00	17,00	kali	300.000,00	5.100.000,00	0,00	0,00
	Sosialisasi dan Pembinaan Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			670.000,00	17.680.000,00			670.000,00	17.680.000,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 2 . 15 . 02	- - Uang harian	0,00		0,00	0,00	34,00	OH	370.000,00	12.580.000,00	12.580.000,00	0,00	
	- uang harian 17 kab x 2 orang x 1 kali	34,00	OH	370.000,00	12.580.000,00	0,00		0,00	0,00	(12.580.000,00)	(100,00)	
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	17,00	kali	300.000,00	5.100.000,00	5.100.000,00	0,00	
	- operasional 17 kab x 1 kali	17,00	kali	300.000,00	5.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)	
	Monitoring dan evaluasi Pengenalan Konsumsi Pangan B2SA pada anak SD/MI			670.000,00	15.600.000,00			3.220.000,00	15.600.000,0	0,00	0,00	
	- - Uang harian	0,00		0,00	0,00	0,00	OH	370.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- uang harian 17 kab x 2 orang x 1 kali	30,00	OH	370.000,00	11.100.000,00	0,00		0,00	0,00	(11.100.000,00)	(100,00)	
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- operasional 17 kab x 1 kali	15,00	kali	300.000,00	4.500.000,00	0,00		0,00	0,00	(4.500.000,00)	(100,00)	
	- - Uang harian Ess III	0,00		0,00	0,00	4,00	OH	750.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
	- - Uang harian Ess IV	0,00		0,00	0,00	6,00	OH	650.000,00	3.900.000,00	3.900.000,00	0,00	
	- - Uang harian Gol III	0,00		0,00	0,00	6,00	OH	500.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
	- - Uang harian Gol II	0,00		0,00	0,00	6,00	OH	450.000,00	2.700.000,00	2.700.000,00	0,00	
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	15,00	kali	200.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00	
	Persiapan dan pelaksanaan Hari Pangan Sedunia			670.000,00	4.300.000,00			5.315.000,00	3.860.000,0	(440.000,00)	(10,23)	
	- - uang harian	0,00		0,00	0,00	0,00	kali	2.960.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- uang harian 1 kab x 5 orang x 2 kali	10,00	OH	370.000,00	3.700.000,00	0,00		0,00	0,00	(3.700.000,00)	(100,00)	
	- operasional 1 kab x 3 kali	2,00	kali	300.000,00	600.000,00	0,00		0,00	0,00	(600.000,00)	(100,00)	
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	0,00	kali	300.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- - Uang harian Ess III	0,00		0,00	0,00	1,00	OH	750.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00	
	- - Uang harian Ess IV	0,00		0,00	0,00	2,00	OH	650.000,00	1.300.000,00	1.300.000,00	0,00	
	- - Uang harian Gol III	0,00		0,00	0,00	3,00	OH	500.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00	
	- - Operasional	0,00		0,00	0,00	2,00	kali	155.000,00	310.000,00	310.000,00	0,00	
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah				3.080.000,00	18.050.000,00			5.065.000,00	10.355.000,00	(7.695.000,00)	(42,63)
	Perjalanan Dinas Luar Daerah koordinasi dan pertemuan dengan pusat				3.080.000,00	18.050.000,00			5.065.000,00	10.355.000,0	(7.695.000,00)	(42,63)
	- Uang harian	10,00	OH		530.000,00	5.300.000,00	0,00	OH	530.000,00	0,00	(5.300.000,00)	(100,00)
	- Transport PP	5,00	OP		1.500.000,00	7.500.000,00	3,00	kali	1.050.000,00	3.150.000,00	(4.350.000,00)	(58,00)
	- Taxi Luar Daerah	5,00	OK		340.000,00	1.700.000,00	1,00	OK	340.000,00	340.000,00	(1.360.000,00)	(80,00)
	- Taxi Dalam Daerah	5,00	OK		100.000,00	500.000,00	2,00	OK	100.000,00	200.000,00	(300.000,00)	(60,00)
	- Penginapan	5,00	OK		610.000,00	3.050.000,00	3,00	OK	610.000,00	1.830.000,00	(1.220.000,00)	(40,00)
	- Uang Harian Ess. III	0,00			0,00	0,00	2,00	OH	1.000.000,00	2.000.000,00	2.000.000,00	0,00
	- Uang Harian Ess. IV	0,00			0,00	0,00	2,00	OH	800.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	- Uang Harian Gol. III	0,00			0,00	0,00	2,00	OH	600.000,00	1.200.000,00	1.200.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 2 . 27 5 . 2 . 2 . 27 . 01 <											